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市市のの新型コロナウイルス感染症関連情報新型コロナウイルス感染症関連情報
　オミクロン株は感染拡大の速度が非常に早く、市内でも新規感染者が増加しています。市
では、警戒レベルを最も深刻なステージⅣとしました。
　感染拡大の防止には、これまでと同じように、基本的な感染対策が有効です。「マスクの
着用」や「手洗い」、「密接・密集・密閉の回避」、「換気」など基本的な感染対策を徹底しま
しょう。また、体調不良時は外出や移動を控えるなど感染拡大防止にご協力をお願いしま
す。１人ひとりの行動が、皆さんの大切な人と日常を守ることにつながります。

ステージⅣ２月７日現在の
警戒レベル

※１　前の週との比較で、改善傾向は「↘」、悪化傾向は「↗」、ほぼ変わらない場合は「－」で表しています
※２　 感染者数が増加すると、本来は入院する必要があるのに入院できず、自宅や施設で療養する方が増えることから、数値が低いほど医療がひっ迫している可能性があることを

示しています

浦安コロナモニタリング指標 1月13日 1月20日 1月27日 2月3日 傾向※１ 警戒レベルの目安
ステージⅢ ステージⅣ

感染状況 市内の直近７日間での10万人
当たりの新規感染者数 50人 172人 413人 517人 ↗ 15人以上 25人以上

医療提供
体制状況

10万人当たりの入院・自宅な
どでの療養者数 52人 174人 416人 593人 ↗ 20人以上 30人以上

県の病床確保のフェーズ 「２」 「２」 「２」 「２」 ↘ 県の病床確保のフェ
ーズが「２」または
「３」かつ入院できて
いる方の割合が40％
以下

県の病床確保のフェー
ズが「３」かつ病床使
用率が85％以上かつ
入院できている方の割
合が25％以下

県の病床使用率 10.1% 16.4% 45.7% 57.3% ↗
療養者のうち入院できている方
の割合※２（10万人当たりの療
養者数が10人以上の場合のみ）

７% ３% １% ２% ↗

10万人当たりの、自宅療養者
と入院・ホテル療養など調整中
の方の合計数《参考指標》

46人 164人 406人 580人 ↗ ̶̶ 60人程度以上

直近７日間での救急出動件数
（新型コロナウイルス感染症関
連）《参考指標》

９件 19件 50件 49件 ↘ 10件以上 30件以上

１月15日 ２月１日20日 25日 ７日
0

100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000
(人)

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800
(人)

２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月
令和４年

67 59
200 157 100

309

1261

473

32 1 2

1541

直近７日間での
10万人当たりの感染者数 月別感染者数（過去１年間）浦安市 東京都千葉県

※ 棒グラフは、浦安市の１日の感染者数

　この表彰式は、自治会連合会や各地区の自治会の活動に貢
献された方々を表彰するもので、今年度は、自治会長退任者
など104人を表彰しました。受賞者を代表して、コモンシテ

ィ浦安自治会の高原育夫さんは「感染
症の流行により、制約の多い中で工夫
しながら活動を行ってきたことは自信
と誇りになりました。これからも
地域の元気な町づくりと市の繁
栄に貢献したい」と感謝の言葉
を述べられました。

令和３年度浦安市自治会連合会表彰式１月16日

　文化会館で、新型コロナ
ウイルスワクチン（３回目
接種）の集団接種が始まり
ました。
　開始時間になると、予約
をした方が次々と会場を訪
れ、密にならないよう距離を取りながら、入口で受け付け
を済ませ、順に接種を受けていきました。

新型コロナウイルスワクチン
（３回目接種）の集団接種を開始２月１日

　この協定は、スポーツ、医療、福祉、教育などの機
能を有する企業や施設が集約している高洲南地区のさ
まざまな機関と、市が連携、協力することで、「市民
の健康」と「都市の健康」を促進させていくことを目
的としています。今回協定を締結したのは、浦安市と
ＮＴＴコミュニケーションズ㈱、大塚製薬㈱、医療法
人社団城東桐和会、（福）聖隷福祉事業団、千葉県立浦安

南高等学校の５つの団体。今後、市と参画団体が協力し、さまざまな活動を行
っていく予定です。内田市長は「この協定により、市民一人ひとりの健康増
進と地域の活性化を図っていきたい」と話しました。

うらやす健康・元気コンソーシアムに関する協定を締結１月27日

　浦安市・船橋市・市川市より構成する京葉広域行政連絡協議
会では、広域的な行政課題の解決に向け要望活動などを行いま
した。３市共通の広域要望として「医療・看護及び福祉人材の
確保について」や「ホームの安全対策に係る鉄道駅バリアフリ
ー設備整備事業補助金の交付について」など５項目、本市から
の単独要望として「境川河口部の水門及び排水機場の整備につ
いて」や「第１期埋立護岸における安全対策の早期実施及び再整備について」など４項目
について要望しました。

千葉県知事に対して京葉広域行政連絡協議会より要望書を提出２月３日
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